商务部外贸发展事务局文件

商贸促字〔2014〕21号

关于举办“2015年（第十一届）进出口政策及海外市场说明会”的通知
各有关单位：

为帮助企业了解最新政策、把握全球市场状况和行业发展趋势，现就“2015年（第十一届）进出口政策及海外市场说明会”有关事项通知如下：
【会议内容】

第一部分  2015年进出口形势及政策调整

（一）2015年进出口形势、我国主要贸易政策及调整

主讲：商务部外贸司

（二）2015年海关监管与促进的主要措施
主讲：国家海关总署监管司
（三）2015年出口退税相关政策

主讲：国家税务总局货物和劳务税司

（四）2015年外汇管理政策及跨境资本监控

主讲：国家外汇管理局经常项目司

（五）2015年人民币对美元、欧元、日元等货币的汇率走势分析

主讲：对外经贸大学金融专家
（六）2015年全球贸易壁垒、知识产权保护最新发展趋势及企业应对策略

主讲：商务部条法司

（七）鼓励和引导企业境外投资的相关政策
主讲：商务部合作司
第二部分  2015年海外市场环境、市场潜力、销售渠道、竞争趋势分析

（一）美国市场                                  主讲：商务部美大司

（二）欧盟市场                                  主讲：商务部欧洲司

（三）东北亚市场（日本、韩国、朝鲜、蒙古等）    主讲：商务部亚洲司

（四）东盟市场                                  主讲：商务部亚洲司

（五）俄罗斯市场                                主讲：商务部欧亚司

（六）拉美市场                                  主讲：商务部美大司
（七）非洲、西亚市场                            主讲: 商务部西亚非洲司

第三部分  行业进出口政策、竞争态势（按行业分会场进行）

（一）各行业全球市场发展趋势

（二）各行业相关政策调整

（三）各行业面临的主要问题与对策

主讲：商务部外贸司各行业主管官员
第四部分  热点聚焦

（一）跨境电商最新政策与趋势

主讲：商务部、海关总署
（二）“一带一路”（丝绸之路经济带、21世纪海上丝绸之路）政策与机遇
主讲：商务部、外交部、发改委
【参会须知】

会议具体事项交由北京国培商务研究所负责。各单位收到通知后，请尽快确定参会人员报名。详情请见商务部外贸发展局网站：http://tdb.mofcom.gov.cn

会议时间：2015年1月16-18日（三天），15日报到    地点：北京

限额人数：500人
会务组联系人：刘继东                电话：010-51661169
传真：010-64446241\64446240         邮箱：liu@tradesky.net
商务部外贸发展局联系人：李卫军       电话：010-64404614
传真：010-64515233                  邮箱：liweijun@tdb.gov.cn
2014 年 9 月 30 日
参 会 注 册 表
	单 位 名 称

(开发票名称，请准确填写）

	参会人
	姓名
	性别
	职务
	电话
	手机
	传真
	E-mail
	是否住宿

	联系人

	电话

	传真

	E-mail

	您最想了解的内容：

	普通代表：3200元/人，包含专家、资料等费用；协助安排食宿，费用自理。

	开户名称：北京国培商务研究所       开户银行：中国工商银行北京香河园支行

账    号：0200019109000017958